ЧИСТОПОЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	06.05.2022
	№
	159

	с. Чистополье

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Чистопольского сельского поселения за 2021 год

            На основании Устава муниципального образования Чистопольское сельское поселение Котельничского района Кировской области Чистопольская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Чистопольского сельского поселения за 2021 год по доходам в сумме 2171,00 тыс. рублей, по расходам в сумме 2338,00 тыс. рублей.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Чистопольского сельского поселения, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района Кировской области в сети «Интернет» http://www.kotelnich-msu.ru.
Глава Чистопольского
сельского поселения                                                                        С.Ю. Ломакин
 УТВЕРЖДЕН

Решением Чистопольской
сельской Думы

от 06.05.2022  № 159
 ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
об исполнения бюджета муниципального образования Чистопольское сельское поселение Котельничского района Кировской области за 2021 год
Отчет об  исполнения бюджета муниципального образования Чистопольского сельского поселения за 2021 год сформирован на основании бюджетной отчетности главного распорядителя бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета и главного администратора источников финансирования дефицита бюджета в соответствии с бюджетной классификацией, утвержденной решением  Чистопольской сельской Думы от 25.12.2020г. №108 «О бюджете муниципального образования Чистопольское сельское поселение  на 2021 год и плановый период 2022-2023гг.».
В течение года в решение Чистопольской сельской Думы от 25.12.2020г. №108 «О бюджете муниципального образования Чистопольское сельское поселение на 2021 год и плановый период 2022-2023гг» было внесено 4 изменений в бюджет. В результате вносимых изменений был увеличен план по доходам на 118,36 тыс. руб., а расходы увеличены на 329,36 тыс. руб. с плановым дефицитом 211,00 тыс. руб., покрываемым за счёт изменения остатков средств на счетах бюджета поселения.
Бюджет муниципального образования Чистопольского сельского поселения на 2021 год исполнен по доходам на 98,79 % к запланированным назначениям (уточнённый план 2197,6 тыс.рублей, а исполнено 2171,0 тыс.рублей), в том числе по налоговым доходам 415,6 тыс.руб. или 98% и неналоговым доходам 3,5 тыс. руб. или 26,9%, по безвозмездным поступлениям 198,6 тыс. руб. или 100% от плана, по доходам от оказания платных услуг 5,1 тыс. рублей или 49,0 % годового плана.
Выполнение годовых плановых назначений сложилось по следующим видам доходов:
   - Налог на доходы физических лиц с доходов, источниками которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, выполнен на 102,6%, план на 2021 г. утверждён в тыс. рублей.

- Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений выполнен на 27.1%, план на 2021 г. утверждён в тыс. рублей.

- Земельный налог, с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений выполнен на 100 %, план на 2021г. утверждён в тыс. рублей.

- Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений выполнен на 62,1%, план утверждён в тыс. рублей.

 -Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий – 100 %, план утверждён в тыс. рублей.
- Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) – 26,93 %, найм жилья начисляется по прописке, но многие не проживают в населённом пункте, поэтому не все платежи поступают.
- Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений – 49%.
Анализ исполнения расходной части бюджета к первоначальному и уточнённому плану в разрезе разделов бюджетной классификации за 2021 год.
- На общегосударственные вопросы израсходовано 1056,7 тыс. руб. или 98,7 % уточненного годового плана. Утвержден норматив на содержание органов местного самоуправления в сумме 1139,0 тыс. руб. Расходы на содержание органов местного самоуправления за 2021 год сложились в сумме 1055,2 тыс.  руб. (уточнённый план) или 93,6% от суммы доведенного норматива. Фактические расходы по заработной плате в целом составляют 926,5 тыс. рублей. В соответствии со штатным расписанием предельная численность работников установлена в количестве 3,0 штатных единиц.
- Расходы на национальную оборону сложились в сумме 90,6 тыс.  руб. или 100 %.   На выплату заработной платы израсходовано 64,9 тыс. руб., начисления на заработную плату перечислены в сумме 20,4 тыс. рублей. Расходы на связь и коммунальные услуги в 2021 г. осуществлялись из бюджета Чистопольского сельского поселения. Численность работников, осуществляющих воинский учет в поселении, составляет 0,4 единицы, что соответствует нормативной численности. Численность военнообязанных составляет 46 человека.

- Расходы по жилищному хозяйству составили 5,1 тыс.руб. или 90,8%   от уточнённого годового плана.

- Расходы по национальной безопасности и правоохранительной деятельности составили 2,6 тыс.руб. или 50,9% от уточненного годового плана
- Расходы по национальной экономике составили 377,9 тыс. рублей или 97,3% от уточненного плана.

- Расходы по социальной политике составили 132,7 тыс. рублей или 99,9% от уточненного плана.

- Расходы по межбюджетным трансфертам общего характера бюджетной системы Российской Федерации составили 0,1 тыс. рублей или 100% от уточненного плана.

- Расходы по культуре составляют 672,2 тыс. руб.  или 93,7 % от уточнённого годового плана, в том числе на выплату заработной платы с начислениями израсходовано 632,9 тыс. руб. или 99,9% от плана.
Муниципальное образование Чистопольское сельское поселение имеет 1 учреждение культуры.

Кредиторская задолженность 3,5 тыс. руб.
Дебиторская задолженность составила 28,3 тыс. руб.